
证券代码：600056 证券简称：中国医药 公告编号：临2025-047号

中国医药健康产业股份有限公司

关于放弃参股公司 24%股权优先购买权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 近日，中国医药健康产业股份有限公司(以下简称“公司”)收到参股公司重

庆医药健康产业有限公司（以下简称“重庆医健”）股东重庆渝富控股集团有限公

司(以下简称“重庆渝富”，持有重庆医健49%股权)《关于重庆渝富控股集团有限公

司拟公开挂牌转让重庆医药健康产业有限公司股权的告知函》，重庆渝富拟采取公

开挂牌方式转让其所持重庆医健24%股权，并就本次拟转让事项请公司确定是否行使

优先购买权。6月18日，重庆渝富在重庆联合产权交易所正式公开挂牌转让其所持重

庆医健24%股权，公开征集受让方。挂牌公告显示，重庆渝富本次股权转让底价为

220,611.024万元。结合公司实际情况及整体工作安排，公司拟放弃重庆医健24%股

权的优先购买权。

 本次重庆渝富采取公开挂牌方式转让其所持重庆医健24%股权，目前尚无法

确定受让方，本次放弃优先购买权事项无法确定是否构成关联交易。本次放弃优先

购买权事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。

 本次放弃优先购买权事项经公司第九届董事会第28次会议审议通过，尚需提

交股东大会审议。

 本次放弃优先购买权，未导致公司合并报表范围发生变化，亦不会导致公司

对重庆医健的持股比例下降。不存在损害公司及公司股东利益的情形，不会对公司

财务及经营状况产生重大影响。

一、本次放弃优先购买权的基本情况

重庆医健为公司持股 27%股权的参股公司，近日，公司收到重庆渝富《关于重庆

渝富控股集团有限公司拟公开挂牌转让重庆医药健康产业有限公司股权的告知函》，



重庆渝富拟采取公开挂牌方式转让其所持重庆医健 24%股权，并就本次拟转让事项请

公司确定是否行使优先购买权。挂牌公告显示，重庆渝富本次股权转让底价为

220,611.024 万元，公开征集受让方，暂无法确定最终受让方。

本次放弃优先购买权事项尚无法确定是否构成关联交易，不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形。公司第九届董事会第28次会议审

议并通过了《关于放弃参股公司24%股权优先购买权的议案》，本次放弃优先购买权

事项尚需提交股东大会审议。

二、股权转让双方基本情况

（一）转让方

名称：重庆渝富控股集团有限公司

统一社会信用代码：91500000MA5U7AQ39J

注册资本：1,680,000 万元

注册时间：2016-08-15

法定代表人：谢文辉

注册地址：重庆市两江新区黄山大道东段 198 号

经营范围：一般项目：利用自有资金从事投资业务、投资咨询（不得从事吸收

公众存款或变相吸收公众存款、发放贷款以及证券、期货等金融业务），资产管理，

企业重组兼并咨询、策划（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

控股股东及实控人：重庆市国有资产监督管理委员会，持股比例 100%

公司与重庆渝富无关联关系。

（二）受让方

鉴于本次重庆渝富采取公开挂牌方式转让其所持重庆医健 24%股权，公开征集受

让方，暂无法确定受让方。

（三）挂牌公告期

本次挂牌开始时间为 2025 年 6 月 18 日，挂牌期满时间为 2025 年 7 月 15 日。

（四）转让价格及支付方式

挂牌公告显示，本次股权转让评估基准日为 2025 年 2 月 28 日，评估机构为重

庆汇丰房地产土地资产评估有限责任公司，本次股权转让底价为 220,611.024 万元，

价款支付方式为一次性支付。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_85759571461308


三、标的公司基本情况

（一）基本情况

名称：重庆医药健康产业有限公司

统一社会信用代码：91500112MA607GBXXY

注册资本：100,000 万元

注册时间：2018-12-24

法定代表人：牛跃强

注册地址：重庆市渝北区回兴街道羽裳路 13 号附 1、2、3号富渝苑 A区 4幢负

1-1 门面

经营范围：一般项目：医药健康产业基础设施建设、运营、管理；医药健康产

业项目的开发、引进、运营、应用推广及管理；药品、医疗器械及医用耗材技术研

究、开发、生产及销售（取得相关行政许可后，在许可范围内从事经营活动）；工

程项目规划咨询；工程项目可行性评估咨询；建设项目内部管理。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）股权结构：截至本公告披露日，重庆渝富持有重庆医健 49%股权，中国通

用技术（集团）控股有限责任公司持有 24%股权，公司持有 27%股权。

（三）主要财务数据：挂牌公告显示，截至2024年12月31日，重庆医健经审计

资产总额为690.06亿，净资产总额185.84亿；2024年1-12月累计实现营业收入811.75

亿，净利润4.14亿。

截至 2025 年 3 月 31 日，重庆医健未经审计资产总额为 708.59 亿，净资产总额

188.07 亿；2025 年 1-3 月累计实现营业收入 207.57 亿，净利润 1.87 亿。

四、本次放弃优先购买权的主要原因

公司发展战略聚焦于“科、工、贸、技、服”一体化转型升级，旨在集中资源

打造具有核心竞争力的业务板块，以实现公司高质量可持续发展。通过对现有业务

结构及未来规划的全面考量，公司认为在现阶段将资源优先投入到科技创新、工业

实体化转型等核心业务领域，更有利于公司的长远发展。

鉴于上述原因，经公司审慎研究，拟放弃本次股权优先购买权。

五、本次放弃优先购买权需履行的程序

（一）公司第九届董事会第28次会议审议并通过了《关于放弃参股公司24%股权

优先购买权的议案》，全体董事一致同意公司放弃本次股权转让的优先购买权。



（二）鉴于重庆医健24%股权对应的2024年度营业收入总额已超过公司2024年度

经审计营业收入总额的50%，本次放弃优先购买权事项尚需提交股东大会审议。

六、本次放弃优先购买权对公司的影响

本次放弃优先购买权，未导致公司合并报表范围发生变化，亦不会导致公司对

重庆医健的持股比例下降。不存在损害公司及公司股东利益的情形，不会对公司财

务及经营状况产生重大影响。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2025 年 6 月 25 日


	OLE_LINK6
	OLE_LINK7
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1
	OLE_LINK37
	OLE_LINK39
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK15
	OLE_LINK14
	OLE_LINK19
	OLE_LINK18
	OLE_LINK17
	OLE_LINK16
	中国医药健康产业股份有限公司
	关于放弃参股公司24%股权优先购买权的公告
	OLE_LINK26
	OLE_LINK27


